
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.03.2019 г. Ессентуки    № 446   

 

 
  

О внесении изменений в Правила принятия решения о подготовке и 
реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 
собственности города Ессентуки за счет средств бюджета городского округа 
город-курорт Ессентуки, утвержденные постановлением администрации 
города Ессентуки от 01.11.2018 №1430 «Об утверждении  Правил принятия 
решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты 
муниципальной собственности города Ессентуки за счет средств бюджета 
городского округа город-курорт Ессентуки» 

 

 

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования городского округа города-

курорта Ессентуки, пунктом 3 статьи 12 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании городском округе город-курорт Ессентуки, 

утвержденного решением Совета города Ессентуки от 29 июля 2015 года № 

98, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1.  Внести в Правила принятия решения о подготовке и реализации 

бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности города 

Ессентуки за счет средств бюджета городского округа город-курорт 

Ессентуки, утвержденные постановлением администрации города Ессентуки 

от 01.11.2018 № 1430 «Об утверждении  Правил принятия решения о 

подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 

собственности города Ессентуки за счет средств бюджета городского округа 

город-курорт Ессентуки» следующие изменения: 

1.1.   Пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае если подготовка обоснования инвестиций для объекта 

капитального строительства в соответствии с законодательством Российской 



2 

 

Федерации является обязательной, решение о бюджетных инвестициях в 

отношении таких объектов капитального строительства принимается в том 

числе на основании подготовленного в установленном законодательством 

Российской Федерации порядке обоснования инвестиций и результатов его 

технологического и ценового аудита, а также утвержденного задания на 

проектирование.». 

 

2.  Отделу по организационным и кадровым вопросам  

администрации города Ессентуки разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города 

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ессентуки М.А. Баскина. 

 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы города Ессентуки 

первый заместитель главы  

администрации города Ессентуки                                                  Е.В.Герасимов 

garantf1://45208255.0/
garantf1://45208255.0/


 
 
 


